
6 березня 2025 року, четвер, № 48 www.ukurier.gov.ua 5

ДОКУМЕНТИ
 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 4 березня 2025 р. № 241 

Київ

Про затвердження Порядку та умов надання 
у 2025 році залишків освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам 

(за спеціальним фондом державного  
бюджету) для придбання обладнання, 

створення та модернізації (проведення 
реконструкції та капітального ремонту) 

їдалень (харчоблоків) закладів загальної 
середньої освіти 

Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України,  статті 25 
Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» Кабінет Міністрів Укра-
їни ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Затвердити Порядок та умови надання у 2025 році залишків освітньої субвен-
ції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державно-
го бюджету) для придбання обладнання, створення та модернізації (проведення ре-
конструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної серед-
ньої освіти, що додаються.

2. Здійснити розподіл обсягу залишків освітньої субвенції з державного бюдже-
ту місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) для придбан-
ня обладнання, створення та модернізації (проведення реконструкції та капітального 
ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти у 2025 році згід-
но з додатком.

3. Міністерству фінансів забезпечити внесення в установленому порядку змін до 
розпису державного бюджету.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 4 березня 2025 р. № 241

ПОРЯДОК ТА УМОВИ 
надання у 2025 році залишків освітньої субвенції з державного бюджету  
місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) для  

придбання обладнання, створення та модернізації (проведення реконструкції та 
капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти 

1. Ці Порядок та умови визначають механізм надання у 2025 році залишків 
освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним 

фондом державного бюджету) для придбання обладнання, створення та модер-
нізації (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) 
закладів загальної середньої освіти (далі — субвенція).

2. Головним розпорядником субвенції є МОН.
Розпорядники субвенції за місцевими бюджетами визначаються рішеннями 

про такі бюджети відповідно до законодавства.
3. Субвенція спрямовується на завершення реалізації розпочатих у попере-

дньому бюджетному періоді проектів з придбання обладнання, створення та мо-
дернізації (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчобло-
ків) закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності (далі — 
проекти), які були профінансовані згідно з розподілом субвенції з державного бю-
джету місцевим бюджетам на придбання обладнання, створення та модернізацію 
(проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закла-
дів загальної середньої освіти комунальної форми власності, здійсненим відповід-
но до розпорядження Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2024 р. № 763 «Про 
розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбан-
ня обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та капіталь-
ного ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти у 2024 
році» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 78, ст. 4586, № 98, ст. 6277). 

4. Умовами надання субвенції є:
готовність проектів не менш як на 40 відсотків їх загальної вартості та/або об-

сяг виконаних будівельних робіт становить не менш як 40 відсотків запланованого 
та/або використання коштів не менш як 40 відсотків обсягу виділених коштів дер-
жавним та місцевими бюджетами;

подання на розгляд МОН проектної заявки з використанням  програмних за-
собів Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управлін-
ня процесом відбудови об’єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструкту-
ри (далі — Єдина цифрова система), яка діє відповідно до постанови Кабінету Мі-
ністрів України від 15 листопада 2022 р. № 1286 «Про реалізацію експерименталь-
ного проекту із створення, впровадження та забезпечення функціонування Єди-
ної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління проце-
сом відбудови об’єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури» (Офі-
ційний вісник України, 2022 р., № 92, ст. 5738; 2023 р., № 48, ст. 2654), шляхом за-
повнення інформації та завантаження документів у відповідних розділах електро-
нного кабінету користувача Єдиної цифрової системи.

5. Використання субвенції розпорядниками субвенції за місцевими бюджетами 
здійснюється на засадах співфінансування, рівень якого визначений відповідними 
рішеннями місцевих рад у 2024 році.

Джерелами співфінансування коштів місцевих бюджетів не можуть бути кошти 
державного фонду регіонального розвитку та міжбюджетних трансфертів із дер-
жавного бюджету місцевим бюджетам, включаючи залишки субвенцій із держав-
ного бюджету місцевим бюджетам за попередні бюджетні періоди.

Обов’язковою умовою фінансування проектів за рахунок субвенції є попере-
днє спрямування коштів місцевих бюджетів за цільовим призначенням у части-
ні співфінансування.

Співфінансування з місцевих бюджетів здійснюється згідно з розписом місце-
вих бюджетів.

6. У разі виникнення під час реалізації проекту потреби у закупівлі товарів, ро-
біт і послуг, які належать до поточних видатків, бюджетні кошти, визначені як ви-
датки розвитку, можуть спрямовуватися на видатки споживання в установленому 
законодавством порядку.

Закупівля товарів, робіт і послуг здійснюється в установленому законодав-
ством порядку.

Попередня оплата товарів, робіт і послуг, що закуповуються за рахунок субвен-
ції, здійснюється в установленому бюджетним законодавством порядку.

7. Проектування та будівництво (реконструкція та/або капітальний ремонт) їда-
лень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти здійснюється з викорис-
танням новітніх технологічних процесів, поліпшенням показників енергоефектив-
ності, дотриманням принципів системи аналізу небезпечних факторів та контро-
лю у критичних точках (НАССР), урахуванням вимог Правил пожежної безпеки, 
затверджених наказом МВС від 30 грудня 2014 р.  № 1417, та Правил техноген-
ної безпеки, затверджених наказом МВС від 5 листопада 2018 р. № 879, Санітар-
ного регламенту для закладів освіти, затвердженого наказом МОЗ від 25 вересня 
2020 р. № 2205, державних будівельних норм та національних стандартів щодо за-
безпечення доступності і безпеки об’єктів для маломобільних груп населення, за-
тверджених наказом Мінрегіону від 30 листопада 2018 р. № 327, кодексу усталеної 
практики 4:2024 «Настанова з проектування при будівництві приміщень харчобло-
ків закладів дошкільної та загальної середньої освіти, дитячих закладів оздоров-
лення та відпочинку відповідно до моделей організації харчування», прийнятого 
наказом державного підприємства «Український науково-дослідний і навчальний 
центр проблем стандартизації, сертифікації та якості» від 25 березня 2024 р. № 98.

8. Казначейство перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування 
міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів Укра-
їни від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 
3399; 2015 р., № 7, ст. 161), і Порядку казначейського обслуговування держав-
ного бюджету за витратами, затвердженого наказом Мінфіну від 24 грудня 2012 
р. № 1407. 

9. Казначейство інформує щомісяця до 20 числа Мінфін та МОН про обся-
ги перерахування субвенції, взяті бюджетні зобов’язання, бюджетні фінансові 
зобов’язання та касові видатки у розрізі місцевих бюджетів із зазначенням ко-
ду бюджету.

Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отри-
мані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття та закриття ра-
хунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань в органах Казначейства та опе-
рації, пов’язані з використанням субвенції, здійснюються в установленому зако-
нодавством порядку.

10. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання 
субвенції, а також контроль за її цільовим та ефективним витрачанням здійсню-
ються в установленому законодавством порядку.

11. Розпорядники субвенції за місцевими бюджетами подають обласним, Київ-
ській міській держадміністраціям (військовим адміністраціям):

звіт про використання субвенції та коштів місцевих бюджетів (на умовах спів-
фінансування) і фотографії, в яких зафіксовано стан реалізації проектів, — що-
місяця до 5 числа;

звіт про завершення реалізації проектів, що включає інформацію про прове-
дення оплати за отримані товари, виконані роботи і надані послуги та отриман-
ня декларації про готовність об’єкта до експлуатації (для проектів, пов’язаних з 
проведенням капітального ремонту, реконструкції), — не пізніше 25 грудня звіт-
ного року.

12. Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) пода-
ють щомісяця до 10 числа МОН звіт про використання субвенції за формою згід-
но з додатком.

13. Зведену інформацію про використання субвенції МОН подає щомісяця до 
30 числа Мінфіну.

Додаток  
до Порядку та умов

ЗВІТ 
про використання коштів залишків освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) для придбання  
обладнання, створення та модернізації (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти у 2025 році

станом на ____ _________ 20___ р.
гривень

П
ор

яд
ко

ви
й 

но
м

ер

Ід
ен

ти
ф

ік
ац

ій
ни

й 
но

м
ер

 в
 Є

ди
ні

й 
ци

ф
ро

ві
й 

ін
те

гр
ов

ан
ій

 ін
ф

ор
м

ац
ій

но
-

ан
ал

іт
ич

ні
й 

си
ст

ем
і у

пр
ав

лі
нн

я 
пр

о-
це

со
м

 в
ід

бу
до

ви
 о

б’
єк

ті
в 

не
ру

хо
м

ог
о 

м
ай

на
, б

уд
ів

ни
цт

ва
 т

а 
ін

ф
ра

ст
ру

кт
ур

и

Н
ай

м
ен

ув
ан

ня
 п

ро
ек

ту

Рі
чн

ий
 р

оз
пи

с

Сп
ря

м
ов

ан
о 

ві
дк

ри
ти

х 
ас

иг
ну

ва
нь

 (н
а-

ро
ст

аю
чи

м
 п

ід
су

м
ко

м
 з

 п
оч

ат
ку

 р
ок

у)

П
ер

ед
ба

че
но

 к
ош

ти
 м

іс
це

ви
х 

бю
дж

е-
ті

в 
у 

ви
гл

яд
і с

пі
вф

ін
ан

су
ва

нн
я 

(н
ар

ос
-

та
ю

чи
м

 п
ід

су
м

ко
м

 з
 п

оч
ат

ку
 р

ок
у)

П
ід

ря
дн

ик
/ п

ос
та

ча
ль

ни
к*

Н
ом

ер
 т

а 
да

та
 д

ог
ов

ор
у*

*

П
ре

дм
ет

 з
ак

уп
ів

лі
**

*

Строк виконання 
робіт (постачан-

ня товарів, надан-
ня послуг) за до-

говором**

Сума за договором** Кредиторська за-
боргованість****

Дебіторська за-
боргованість****

Обсяг виконаних ро-
біт (постачання това-

рів, надання послуг) за 
договором/ нараховано 
компенсації (наростаю-
чим підсумком з почат-

ку року)

Оплачено під-
ряднику (по-
стачальни-

ку)/ виплаче-
но компенса-
ції (наростаю-
чим підсумком 
з початку ро-
ку)/ касові ви-

датки

Залишок 
невикориста-
них асигну-

вань

Стан виконання проекту*****

загаль-
на вартість 

проекту

плановий (на 
звітну дату)

фактичний  
(на звітну дату)

виконання робіт 
(будівельної го-
товності)/ поста-

чання товарів (по-
слуг)/виплаченої 
компенсації, від-

сотків Примітка
******

початок закін-
чення усього

в тому числі 
на поточний 
рік (крім де-
біторської 
заборгова-

ності)

на початок 
року

на звітну 
дату

на по-
чаток 
року

на звітну 
дату усього

в тому числі  
в рахунок по-
гашення по-
передньої 

оплати

кіль-
кісний 
(оди-
ниць)

вар-
тіс-
ний

кількіс-
ний (оди-

ниць)

вартіс-
ний

на по-
чаток 
року

на звітну 
дату

____________________
* Заповнюється, якщо проект передбачає закупівлю товарів, послуг і робіт (зокрема будівельних, будівельно-ремонтних, монтажних, реставраційно-відновлювальних, гірничих, пусконалагоджувальних); у разі наявності декількох підрядників/постачальників зазначаються всі підрядники/постачальни-

ки у нових рядках у межах відповідного напряму.
** Заповнюється, якщо проект передбачає закупівлю товарів, послуг і робіт (зокрема будівельних, будівельно-ремонтних, монтажних, реставраційно-відновлювальних, гірничих, пусконалагоджувальних).
*** Заповнюється, якщо проект передбачає закупівлю товарів, послуг і робіт (зокрема будівельних, будівельно-ремонтних, монтажних, реставраційно-відновлювальних, гірничих, пусконалагоджувальних); зазначаються дані за кожним предметом закупівлі будівельних робіт, послуг, устаткування, об-

ладнання тощо, щодо якого замовником укладається договір.
**** Зазначається обсяг бюджетної заборгованості.
***** Інформація зазначається у розрізі проектів та відповідних напрямів.
****** У разі невиконання планових показників зазначаються причини розбіжностей між плановими та фактичними показниками та інформація щодо заходів, вжитих для подолання відставання у строках/обсягах.

_____________________________________
(найменування посади керівника)

_____________
(підпис)

_______________________________
(власне ім’я, прізвище)

Додаток  
до постанови Кабінету Міністрів України  

від 4 березня 2025 р. № 241

РОЗПОДІЛ 
обсягу залишків освітньої субвенції з державного бюджету місцевим  

бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) для  придбання 
обладнання, створення та модернізації (проведення реконструкції та капітального 
ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти у 2025 році

Код бюджету

Назва місцевого  
бюджету адміністра-
тивно-територіальної 

одиниці

Назва об’єкта (закладу освіти),  
його місце розташування

Обсяг  
субвенції,  

тис.  
гривень

Волинська область
0355800000 Бюджет Камінь-Ка-

ширської міської те-
риторіальної громади

опорний заклад загальної серед-
ньої освіти «Камінь-Каширський 
ліцей № 1 ім. Євгена Шабліовсько-
го» Камінь-Каширської міської ра-
ди Волинської області, вул. Во-
ля, 4, м. Камінь-Каширський, Ка-
мінь-Каширський район, Волин-
ська область

2 322,2

0356100000 Бюджет Маневицької 
селищної територі-
альної громади

Маневицький ліцей № 1 Ма-
невицької селищної ради Во-
линської області, вул. Собор-
ності, 6,  
с-ще Маневичі, Камінь-Кашир-
ський район, Волинська область

2 624,5

0351200000 Бюджет Павлівської 
сільської територіаль-
ної громади

Павлівський ліцей Павлівської 
сільської ради Волинської області,  
вул. Перемоги, 2, с. Павлівка, Во-
лодимирський район, Волинська 
область

1 556,4

0350300000 Бюджет Зимнівської 
сільської територіаль-
ної громади

ліцей с. Льотниче Зимнівської 
сільської ради Володимирського 
району Волинської області,  
вул. Молодіжна, 2, с. Льотниче, 
Володимирський район, Волин-
ська область

1 010,5

0350700000 Бюджет Шацької се-
лищної територіаль-
ної громади

опорний заклад «Світязький лі-
цей» Шацької селищної ради Во-
линської області, вул. Жовтнева, 
33, с. Світязь, Ковельський район, 
Волинська область

269,9

Дніпропетровська область
0457600000 Бюджет Дніпровської 

міської територіаль-
ної громади

комунальний заклад освіти «Се-
редня загальноосвітня школа 
№ 8» Дніпровської міської ради, 
вул. Прапорна, 23, м. Дніпро

4 117,6

0457600000 Бюджет Дніпровської 
міської територіаль-
ної громади

комунальний заклад освіти «Се-
редня загальноосвітня школа 
№ 46» Дніпровської міської ради, 
вул. Робоча, 75а, м. Дніпро

7 542,1

0457600000 Бюджет Дніпровської 
міської територіаль-
ної громади

комунальний заклад освіти «На-
вчально-виховний комплекс № 131 
«Загальноосвітній навчальний за-
клад I ступеня — гімназія» Дні-
провської міської ради, пров. Кру-
шельницької, 10, м. Дніпро

4 358,9

0451300000 Бюджет Солонянської 
селищної територі-
альної громади

заклад загальної середньої осві-
ти «Солонянський ліцей» Соло-
нянської селищної ради Дніпро-
петровської області, вул. Шевчен-
ко, 33, с-ще Солоне, Дніпровський 
район, Дніпропетровська область

6 769,3

0455100000 Бюджет Широківської 
селищної територі-
альної громади

Широківський ліцей № 1 Широ-
ківської селищної ради, вул. На-
бережна, 120, с-ще Широке, Кри-
ворізький район, Дніпропетров-
ська область

3 810,8

Житомирська область
0655200000 Бюджет Житомир-

ської міської терито-
ріальної громади

ліцей № 23 міста Житомира імені 
М. Очерета, вул. Б. Лятошинсько-
го, 14, м. Житомир

3 045,6

0652000000 Бюджет Хорошівської 
селищної територі-
альної громади

Хорошівський ліцей № 2 Жито-
мирської області, вул. Незалеж-
ності, 34, с-ще Хорошів, Жито-
мирський район, Житомирська 
область

1 171,1

0655700000 Бюджет Андрушів-
ської міської терито-
ріальної громади

Андрушівський ліцей № 2 Андру-
шівської міської ради Бердичів-
ського району Житомирської об-
ласті, вул. Шкільна, 3, м. Андру-
шівка, Бердичівський район, Жи-
томирська область

1 987,8

0655300000 Бюджeт Новоград-Во-
линської міської те-
риторіальної громади

ліцей № 1 імені Лесі Українки Звя-
гельської міської ради, вул. Ро-
дини Косачів, 5, м. Звягель, Звя-
гельський район, Житомирська 
область

1 596,7

0653500000 Бюджет Броників-
ської сільської тери-
торіальної громади

Новороманівський ліцей Бро-
никівської сільської ради, вул. 
Шкільна, 13, с. Нова Романівка, 
Звягельський район, Житомир-
ська область

5 217,8

Закарпатська область
0750300000 Бюджет Полянської 

сільської територіаль-
ної громади

Голубинська гімназія Полянської 
сільської ради Мукачівського райо-
ну Закарпатської області, 
буд. 404, с. Голубине, Мукачів-
ський район, Закарпатська область

228,8

Запорізька область
0852300000 Бюджет Широківської 

сільської територіаль-
ної громади

Петропільський ліцей Широків-
ської сільської ради Запорізь-
кого району Запорізької облас-
ті, вул. Молодіжна, 1, с. Петро-
піль, Запорізький район, Запо-
різька область

1 611,9

Івано-Франківська область
0953000000 Бюджет Коломий-

ської міської терито-
ріальної громади

Коломийський ліцей № 5 імені Т. 
Г. Шевченка Коломийської місь-
кої ради Івано-Франківської об-
ласті, просп. М. Грушевського, 64, 
м. Коломия, Коломийський район, 
Івано-Франківська область

2 609,4

0953100000 Бюджет Калуської 
міської територіаль-
ної громади

Калуський ліцей № 6 Калусь-
кої міської ради Івано-Франків-
ської області, вул. В. Стуса, 13, м. 
Калуш, Калуський район, Івано-
Франківська область

548,2

0954700000 Бюджет Дубовецької 
сільської територіаль-
ної громади

Дубовецький ліцей Дубовець-
кої сільської ради Івано-Франків-
ської області, пл. Незалежності, 5, 
с. Дубівці, Івано-Франківський ра-
йон, Івано-Франківська область

683,7

0955800000 Бюджет Рожнятів-
ської селищної тери-
торіальної громади

Сваричівський ліцей Рожнятів-
ської селищної ради, вул. Довга, 
126а, с. Сваричів, Калуський ра-
йон, Івано-Франківська область

361,6

Київська область
1051000000 Бюджет Баришівської 

селищної територі-
альної громади

Баришівський ліцей імені Миколи 
Зерова Баришівської селищної ра-
ди, вул. Центральна, 33, с-ще Ба-
ришівка, Броварський район, Ки-
ївська область

5 327,7

1054100000 Бюджет Димерської 
селищної територі-
альної громади

Демидівський ліцей Димерської 
селищної ради, вул. Фастова, 5, 
с. Демидів, Вишгородський район, 
Київська область

1 358,7

1052800000 Бюджет Бориспіль-
ської міської терито-
ріальної громади

Бориспільський ліцей «Лідер» Бо-
риспільської міської ради Київ-
ської області, вул. Головатого, 19, 
м. Бориспіль, Бориспільський ра-
йон, Київська область

4 731,3

1052600000 Бюджет Білогород-
ської сільської тери-
торіальної громади

Білогородський академічний ліцей 
№ 2 Білогородської сільської ради 
Бучанського району Київської об-
ласті, вул. Володимирська, 96,  
с. Білогородка, Бучанський район, 
Київська область

706,3

1054600000 Бюджет Ірпінської 
міської територіаль-
ної громади

капітальний ремонт харчоблоку 
Ірпінського ліцею № 1 Ірпінської 
міської ради Бучанського райо-
ну Київської області, за адресою: 
Київська область, м. Ірпінь, Бу-
чанський район, вул. Матвія Дон-
цова, 17

8972

Кіровоградська область
1152810000 Бюджет Кропивниць-

кої міської територі-
альної громади

комунальний заклад «Ліцей при-
родничих наук» Кропивницької 
міської ради», вул. Віктора Френч-
ка, 1, м. Кропивницький

5 802,4



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua6 

ДОКУМЕНТИ
1155000000 Бюджет Світловод-

ської міської терито-
ріальної громади

комунальний заклад «Ліцей «Пер-
спектива» Світловодської міської 
ради», вул. Приморська, 70а, м. 
Світловодськ, Олександрійський 
район, Кіровоградська область

4 216,6

1151300000 Бюджет Помічнян-
ської міської терито-
ріальної громади

Опорний заклад «Ліцей  
№ 1 імені Героя України Березня-
ка Євгена Степановича Помічнян-
ської міської ради Кіровоградської 
області», пров. Євгена Березня-
ка, 2, м. Помічна, Новоукраїнський 
район, Кіровоградська область

2 684,9

Львівська область
1356700000 Бюджет Новояворів-

ської міської терито-
ріальної громади

Новояворівський заклад загаль-
ної середньої освіти I—III ступенів 
№ 1 Новояворівської міської ради, 
вул. Січових Стрільців, 9, м. Но-
вояворівськ, Яворівський район, 
Львівська область

8 871,3

1354800000 Бюджет Городоцької 
міської територіаль-
ної громади

Городоцький навчально-виховний 
комплекс № 2 I—III ступенів «За-
клад загальної середньої освіти 
І ступеня — гімназія» Городоць-
кої міської ради Львівської облас-
ті, вул. Леся Мартовича, 1, м. Го-
родок, Львівський район, Львів-
ська область

1 433,9

1354800000 Бюджет Городоцької 
міської територіаль-
ної громади

Городоцький опорний заклад за-
гальної середньої освіти № 5 I—III 
ступенів Городоцької міської ради 
Львівської області, вул. Чорново-
ла, 8а, м. Городок, Львівський ра-
йон, Львівська область

4 077,6

1357700000 Бюджет Сколівської 
міської територіаль-
ної громади

Сколівський заклад загальної се-
редньої освіти I—III ступенів № 
3 Сколівської міської ради, вул. 
Князя Святослава, 40, м. Ско-
ле, Стрийський район, Львівська 
область

3 298,5

1356600000 Бюджет Новорозділь-
ської міської терито-
ріальної громади

Новороздільський заклад загаль-
ної середньої освіти I—III ступенів 
№ 3 імені Андрія Гергерта Ново-
роздільської міської ради Львів-
ської області, вул. Винниченка, 35, 
м. Новий Розділ, Стрийський ра-
йон, Львівська область

3 710,1

1355500000 Бюджет Жовківської 
міської територіаль-
ної громади

Жовківський заклад загальної се-
редньої освіти І—III ступенів № 3 
Жовківської міської ради Львів-
ського району Львівської області, 
вул. Набережна, 2,  
м. Жовква, Львівський район, 
Львівська область

7 898,5

1352800000 Бюджет Солонків-
ської сільської тери-
торіальної громади

Зубрянський ліцей Солонківської 
сільської ради, вул. Шкільна, 1а, 
с. Зубра, Львівський район, Львів-
ська область

2 100

Миколаївська область
1454400000 Бюджет Врадіївської 

селищної територі-
альної громади

Врадіївський ліцей № 2 Врадіїв-
ської селищної ради Первомай-
ського району Миколаївської об-
ласті, вул. Івана Врадія, 112, с-ще 
Врадіївка, Первомайський район, 
Миколаївська область

2 285,5

1455000000 Бюджет Новоодеської 
міської територіаль-
ної громади

Новоодеський ліцей № 1 Ново-
одеської міської ради Микола-
ївської області, вул. Централь-
на, 220, м. Нова Одеса, Микола-
ївський район, Миколаївська об-
ласть

2 540,2

1451300000 Бюджет Коблівської 
сільської територіаль-
ної громади

Коблівський ліцей Коблівської 
сільської ради, вул. Шкільна, 2, 
с. Коблеве, Миколаївський район, 
Миколаївська область

4 593,4

1452800000 Бюджет Арбузинської 
селищної територі-
альної громади

Арбузинський ліцей № 2 імені Т. Г. 
Шевченка Арбузинської селищної 
ради Миколаївської області, вул. 
Шевченка, 191, с-ще Арбузинка, 
Первомайський район, Миколаїв-
ська область

3 485,7

Одеська область
1552800000 Бюджет Окнянської 

селищної територі-
альної громади

«Окнянський опорний ліцей з по-
чатковою школою та гімназією 
Окнянської селищної ради Поділь-
ського району Одеської області», 
вул. Незалежності, 21,  
с-ще Окни, Подільський район, 
Одеська область

5 378,3

1554000000 Бюджет Білгород-Дні-
стровської міської те-
риторіальної громади

заклад загальної середньої осві-
ти № 7 м. Білгород-Дністровсько-
го Одеської області, вул. Півден-
на, 25, м. Білгород-Дністровський, 
Білгород-Дністровський район, 
Одеська область

12 199

1551800000 Бюджет Авангардів-
ської селищної тери-
торіальної громади

заклад загальної середньої освіти 
«Прилиманський ліцей» Авангар-
дівської селищної ради, вул. Цен-
тральна, 127, с. Прилиманське, 
Одеський район, Одеська область

8 763,7

Полтавська область
1651300000 Бюджет Скороходів-

ської селищної тери-
торіальної громади

опорний заклад «Скороходівський 
ліцей» Скороходівської селищ-
ної ради Полтавської області, вул. 
Миру, 22,  
с-ще Скороходове, Полтавський 
район, Полтавська область

6 739,2

1655400000 Бюджет Білицької се-
лищної територіаль-
ної громади

філія «Білицька гімназія 
№ 4 імені Героя Радянського Сою-
зу Ф. І. Марченка» Білицького лі-
цею № 1 Білицької селищної ради, 
вул. Григорія Ващенка, 4, с-ще Бі-
лики, Полтавський район, Полтав-
ська область

9 694,6

1655700000 Бюджет Диканської 
селищної територі-
альної громади

опорний заклад «Диканська за-
гальноосвітня школа I—III сту-
пенів Диканської селищної ради 
Полтавського району Полтавської 
області», вул. Незалежності, 6в,  
с-ще Диканька, Полтавський ра-
йон, Полтавська область

326,5

1655600000 Бюджет Градизької 
селищної територі-
альної громади

Градизька гімназія імені Героя 
України Олександра Білаша Гра-
дизької селищної ради Кремен-
чуцького району Полтавської об-
ласті, вул. Героїв Дніпра, 91/1,  
с-ще Градизьк, Кременчуцький 
район, Полтавська область

2 449,2

1655000000 Бюджет Зіньківської 
міської територіаль-
ної громади

Зіньківський опорний ліцей іме-
ні М. К. Зерова Зіньківської місь-
кої ради, вул. Воздвиженська, 20, 
м. Зіньків, Полтавський район, 
Полтавська область

2 026,3

1657010000 Бюджет Полтавської 
міської територіаль-
ної громади

комунальний заклад «Полтав-
ська загальноосвітня школа І—III 
ступенів № 26 Полтавської місь-
кої ради Полтавської області», 
вул. Івана Мазепи, 18, м. Полтава

4 135,6

1657010000 Бюджет Полтавської 
міської територіаль-
ної громади

комунальний заклад «Полтав-
ська загальноосвітня школа І—III 
ступенів № 38 Полтавської місь-
кої ради Полтавської області», 
вул. Юліана Матвійчука, 74, м. 
Полтава

2 101,8

Рівненська область
1755900000 Бюджет Здолбунів-

ської міської терито-
ріальної громади

Здолбунівський ліцей № 6 Здол-
бунівської міської ради Рівнен-
ської області, вул. Шкільна, 40, 
м. Здолбунів, Рівненський район, 
Рівненська область

3 734,5

1754800000 Бюджет Білокриниць-
кої сільської терито-
ріальної громади

Білокриницький ліцей Білокри-
ницької сільської ради Рівнен-
ського району Рівненської облас-
ті, вул. Шкільна, 45, с. Біла Кри-
ниця, Рівненський район, Рівнен-
ська область

4 025,2

1753900000 Бюджет Вирівської 
сільської територіаль-
ної громади

Ясногірський ліцей Вирівської 
сільської ради Сарненсько-
го району Рівненської області, 
вул. 40-річчя Перемоги, 1, с. Ясно-
гірка, Сарненський район, Рівнен-
ська область

7 790,6

1750600000 Бюджет Радивилів-
ської міської терито-
ріальної громади

Радивилівський ліцей № 1 Ради-
вилівської міської ради Дубен-
ського району Рівненської облас-
ті, вул. Грушевського, 39, м. Ради-
вилів, Дубенський район, Рівнен-
ська область

3 718,9

1756500000 Бюджет Рокитнів-
ської селищної тери-
торіальної громади

опорний заклад «Рокитнівський 
ліцей № 3» Рокитнівської селищ-
ної ради, вул. Захисників України, 
32, с-ще Рокитне, Сарненський 
район, Рівненська область

5 427,1

Сумська область
1853100000 Бюджет Сумської 

міської територіаль-
ної громади

комунальна установа Сумська за-
гальноосвітня школа I—III ступе-
нів № 6, м. Суми, Сумської облас-
ті, вул. Холодноярської бригади, 
7, м. Суми

1 946,3

1853100000 Бюджет Сумської 
міської територіаль-
ної громади

комунальна установа Сумська за-
гальноосвітня школа I—III сту-
пенів № 22 імені Ігоря Гольченка 
Сумської міської ради, вул. Ковпа-
ка, 57, м. Суми

3 957,2

1853100000 Бюджет Сумської 
міської територіаль-
ної громади

комунальна установа Сумська за-
гальноосвітня школа I—III ступе-
нів № 18 Сумської міської ради, 
вул. Гетьмана Павла Скоропад-
ського, 8, м. Суми

2 719,1

1853100000 Бюджет Сумської 
міської територіаль-
ної громади

Сумський заклад загальної серед-
ньої освіти I—III ступенів № 2 Сум-
ської міської ради, вул. Герасима 
Кондратьєва, 76, м. Суми

1 911,9

1853100000 Бюджет Сумської 
міської територіаль-
ної громади

Сумський заклад загальної се-
редньої освіти I—III ступенів № 15 
Сумської міської ради, вул. Берес-
товська, 56, м. Суми

1 262,7

1853100000 Бюджет Сумської 
міської територіаль-
ної громади

комунальна установа Сумська за-
гальноосвітня школа I—III ступе-
нів № 27, м. Суми, Сумської об-
ласті, вул. Охтирська, 33, м. Суми

3 284,5

Тернопільська область
1955600000 Бюджет Великобе-

резовицької селищ-
ної територіальної 
громади

комунальний заклад Острівський 
ліцей Великоберезовицької се-
лищної ради Тернопільської об-
ласті, вул. Шкільна, 216, с. Острів, 
Тернопільський район, Тернопіль-
ська область

2 451,7

Харківська область
2052800000 Бюджет Близнюків-

ської селищної тери-
торіальної громади

комунальний заклад «Криштопів-
ський ліцей Близнюківської се-
лищної ради Лозівського району 
Харківської області»,  
пров. Шкільний, 1,  
с. Криштопівка, Лозівський район, 
Харківська область

1 539,4

Хмельницька область
2252700000 Бюджет Городоцької 

міської територіаль-
ної громади

опорний заклад Городоцький лі-
цей № 2 Городоцької міської ради 
Хмельницької області, вул. Бухти, 
9, м. Городок, Хмельницький ра-
йон, Хмельницька область

338,7

Черкаська область
2357400000 Бюджет Уманської 

міської територіаль-
ної громади

Уманська гімназія № 11 Уман-
ської міської ради Черкаської об-
ласті, вул. Богдана Чорномаза, 5, 
м. Умань, Уманський район, Чер-
каська область

1 528,1

2350900000 Бюджет Шполянської 
міської територіаль-
ної громади

Шполянський ліцей № 3 Шполян-
ської міської ради об’єднаної те-
риторіальної громади Черкаської 
області, вул. Соборна, 44, м. Шпо-
ла, Звенигородський район, Чер-
каська область

581,5

2357600000 Бюджет Черкаської 
міської територіаль-
ної громади

Черкаська загальноосвітня школа 
I—III ступенів № 26 імені І. Ф. Мо-
мота Черкаської міської ради Чер-
каської області, вул. Олени Теліги, 
15, м. Черкаси

1 293,3

2357600000 Бюджет Черкаської 
міської територіаль-
ної громади

Черкаська загальноосвітня шко-
ла I—III ступенів № 32 Черкась-
кої міської ради Черкаської об-
ласті, вул. Героїв Майдану, 10, м. 
Черкаси

3 233,9

2351900000 Бюджет Іваньківської 
сільської територіаль-
ної громади

Іваньківський ліцей Іваньківської 
сільської ради Черкаської облас-
ті, вул. Ігоря Щербини, 6, с. Івань-
ки, Уманський район, Черкась-
ка область

1 178,1

Чернівецька область
2455200000 Бюджет Чернівецької 

міської територіаль-
ної громади

Чернівецький ліцей № 18 Черні-
вецької міської ради, вул. Сергія 
Скальда, 26в, м. Чернівці

3 336,5

Чернігівська область
2555100000 Бюджет Бахмацької 

міської територіаль-
ної громади

Бахмацький ліцей № 1 Бахмацької 
міської ради, вул. Ярослава Му-
дрого, 2, м. Бахмач, Ніжинський 
район, Чернігівська область

1 879,2

2553500000 Бюджет Варвинської 
селищної територі-
альної громади

Журавський заклад загальної се-
редньої освіти I—III ступенів іме-
ні Г. Ф. Вороного Варвинської се-
лищної ради Прилуцького району 
Чернігівської області, майдан Цен-
тральний, 2, с. Журавка, Прилуць-
кий район, Чернігівська область

2 208,2

2554600000 Бюджет Добрянської 
селищної територі-
альної громади

Добрянський ліцей Добрянської 
селищної ради, вул. Преображен-
ська, 7, с-ще Добрянка, Чернігів-
ський район, Чернігівська область

5 862,4

2555700000 Бюджет Ріпкинської 
селищної територі-
альної громади

Ріпкинський ліцей імені Софії Ру-
сової Ріпкинської селищної ради, 
вул. Святомиколаївська, 43, с-ще 
Ріпки, Чернігівський район, Черні-
гівська область

1 010,1

2552300000 Бюджет Тупичівської 
сільської територіаль-
ної громади

комунальний заклад «Тупичів-
ський ліцей» Тупичівської сіль-
ської ради, вул. Чернігівська, 40, 
с. Тупичів, Чернігівський район, 
Чернігівська область

4 067,2

2555900000 Бюджет Чернігівської 
міської територіаль-
ної громади

Чернігівська загальноосвітня шко-
ла I—III ступенів № 35 Чернігів-
ської міської ради, вул. Незалеж-
ності, 42а, м. Чернігів

757,4

_________
Усього 256 397,3

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 4 березня 2025 р. № 242 
Київ

Про внесення змін  
до Порядку бронювання 
військовозобов’язаних  
на період мобілізації  

та на воєнний час 
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до Порядку бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на 

воєнний час, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 
р. № 76 «Деякі питання реалізації положень Закону України «Про мобілізаційну підго-
товку та мобілізацію» щодо бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації 
та на воєнний час» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 15, ст. 940; 2024 р., № 107, 
ст. 6790, № 109, ст. 6980; 2025 р., № 7, ст. 548, № 13, ст. 984), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 4 березня 2025 р. № 242

ЗМІНИ, 
що вносяться до Порядку бронювання військовозобов’язаних  

на період мобілізації та на воєнний час
1.  Пункт 5 після абзацу чотирнадцятого доповнити новим абзацом такого змісту:
«працівники постачальників електронних комунікаційних послуг, що здійснюють 

будівництво стійких до знеструмлень електронних комунікаційних мереж (за техно-
логією xPON) або мереж мобільного зв’язку, визначених Мінцифри критично важли-
вими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 
особливий період у сфері цифровізації, за переліком та у порядку, визначеними Мін-
цифри, які включені наказом керівника суб’єкта господарювання до складу бригад, 
що здійснюють будівництво стійких до знеструмлень електронних комунікаційних 
мереж (за технологією xPON) або мереж мобільного зв’язку;».

У зв’язку з цим абзаци п’ятнадцятий — вісімнадцятий вважати відповідно абзаца-
ми шістнадцятим — дев’ятнадцятим.

2. В абзаці першому пункту 8 слово «вісімнадцятому» замінити словом «дев’ят
надцятому».

3.  Пункт 31 доповнити підпунктом 14 такого змісту:
«14)  виключення суб’єкта господарювання з переліку, зазначеного в абзаці 

п’ятнадцятому пункту 5 цього Порядку, або працівника суб’єкта господарювання із 
складу бригади, зазначеної в абзаці п’ятнадцятому пункту 5 цього Порядку.».

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 4 березня 2025 р. № 244 
Київ

Про внесення змін до Правил перетинання  
державного кордону громадянами України
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до Правил перетинання державного кордону громадянами України, затвер-

джених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 1995 р. № 57 (ЗП Укра-
їни, 1995 р., № 4, ст. 92; Офіційний вісник України, 2010 р., № 65, ст. 2239; 2025 р.,  
№ 8, ст. 676), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 4 березня 2025 р. № 244

ЗМІНИ, 
що вносяться до Правил перетинання державного 

 кордону громадянами України
Доповнити Правила пунктами 221 і 222 такого змісту:
«221. У разі введення на території України воєнного стану пропуск через держав-

ний кордон громадян України чоловічої статі віком від 18 до 60 років з метою прова-
дження діяльності у сфері культури, які перебувають у трудових відносинах із закла-
дами, підприємствами, установами, організаціями сфери культури (далі — заклади 
культури), закладами освіти сфери культури, підприємствами, установами, організа-
ціями, що провадять діяльність у сфері кінематографії (далі — суб’єкти кінематогра-
фії), які в установленому порядку визначені критично важливими для функціонуван-
ня економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період відпо-
відно до постанови Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 76 «Деякі пи-
тання реалізації положень Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілі-
зацію» щодо бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний 
час» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 15, ст. 940), або є фізичними особами — 
підприємцями, які провадять незалежну професійну діяльність у сфері культури або 
професійну кінематографічну діяльність, здійснюється уповноваженими службови-
ми особами Держприкордонслужби за умови виконання правил перетинання дер-
жавного кордону та наявності у них підтвердних документів.

Підтвердними документами для перетинання державного кордону на виїзд особа-
ми, зазначеними в абзаці першому цього пункту, є:

лист МКСК до Адміністрації Держприкордонслужби щодо участі таких осіб у захо-
ді із зазначенням запланованої дати перетинання державного кордону на виїзд, орі-
єнтовної дати повернення в Україну, назви пункту пропуску, через який запланова-
но перетинання державного кордону на виїзд, а також виду транспортного засобу;

запрошення іноземної організації для участі таких осіб у заході з перекладом 
українською мовою;

військово-обліковий документ з відповідними відмітками районного (об’єднаного 
районного), міського (районного у містах, об’єднаного міського) територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки або військово-обліковий документ 
в електронній формі.

Лист, зазначений в абзаці третьому цього пункту, за підписом керівника, а у ра-
зі його відсутності — особи, яка виконує його обов’язки, надається МКСК на підставі 
звернення Держмистецтв, Українського інституту національної пам’яті, Держкіно або 
обласних, Київської міської військових адміністрацій з рекомендаціями щодо доціль-
ності участі осіб, зазначених в абзаці першому цього пункту.

Звернення, зазначене в абзаці шостому цього пункту, надається:
Українським інститутом національної пам’яті — у разі перетинання державного 

кордону на виїзд особам, які перебувають у трудових відносинах із закладом культу-
ри, що належить до сфери управління МКСК, який провадить діяльність у сфері му-
зейної справи;

Держмистецтв — у разі перетинання державного кордону на виїзд особам, які 
перебувають у трудових відносинах із закладом культури, що належить до сфери 
управління МКСК, який провадить діяльність у сферах мистецтв, спеціалізованої 
мистецької освіти або бібліотечної справи;

Держкіно — у разі перетинання державного кордону на виїзд особам, які перебу-
вають у трудових відносинах із суб’єктами кінематографії та задіяні у створенні і ви-
робництві фільмів, або фізичним особам —підприємцям, які провадять професійну 
кінематографічну діяльність та беруть участь у міжнародних мистецьких заходах, що 
внесені до плану роботи Держкіно;

обласними, Київською міською військовими адміністраціями — у разі перетинан-
ня державного кордону на виїзд особам, які перебувають у трудових відносинах із за-
кладом культури або закладом освіти сфери культури, що належать до комунальної 
власності відповідної територіальної громади, а також юридичним особам або фізич-
ним особам — підприємцям, які провадять незалежну професійну діяльність у сфе-
рі культури за адресою реєстрації або зареєстрованого/задекларованого місця про-
живання (перебування). 

Заклад культури, що належить до сфери управління МКСК, що провадить діяль-
ність у сфері охорони культурної спадщини, у разі перетинання державного кордону 
на виїзд особами, які перебувають з ним у трудових відносинах, а також фізичні осо-
би — підприємці, які провадять незалежну професійну діяльність у сфері культури 
та виїжджають з метою участі у міжнародних мистецьких заходах, що внесені до пла-
ну роботи МКСК або Українського інституту книги, для отримання листа, зазначеного 
в абзаці третьому цього пункту, звертаються безпосередньо до МКСК.

Лист, зазначений в абзацах восьмому — дванадцятому цього пункту, надаєть-
ся на підставі:

звернення з накладенням електронного цифрового підпису закладу культури та 
закладу освіти сфери культури, суб’єкта кінематографії, фізичної особи — підпри-
ємця, яка провадить незалежну професійну діяльність у сфері культури, надіслано-



6 березня 2025 року, четвер, № 48 www.ukurier.gov.ua 7

ДОКУМЕНТИ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

На підставі ст. ст. 2, 9, 36, 40, 42, 276, 277, 278 Кримінального проце-
суального кодексу України, 09.08.2024 повідомлено про підозру Жукова 
Максима Володимировича, 27.05.1977 року народження, уродженця міс-
та Свердловськ російської федерації, громадянина України, раніше не су-
димого, у заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчи-
неному за попередньою змовою групою осіб в особливо великих розмі-
рах, тобто у кримінальному правопорушенні, передбаченому ч. 4 ст. 190 
КК України, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових роз-
слідувань за № 12023100080004156 від 03.11.2023 року.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

На підставі ст. ст. 2, 9, 36, 40, 42, 276, 277, 278 Кримінального про-
цесуального кодексу України, 09.08.2024 повідомлено про підозру По-
пову Андрію Володимировичу, 07.01.1971 року народження, уродженцю 
міста Чита російської федерації, громадянину України, одруженому, ра-
ніше не судимому, у заволодінні чужим майном шляхом обману (шах-
райство), вчиненому за попередньою змовою групою осіб в особливо ве-
ликих розмірах, тобто у кримінальному правопорушенні, передбаченому  
ч. 4 ст. 190 КК України, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру до-
судових розслідувань за № 12023100080004156 від 03.11.2023 року.

го на адресу електронної пошти чи засобами інформаційно-комунікаційних систем, 
із зазначенням дати, виду транспортного засобу та пункту пропуску через держав-
ний кордон на виїзд, орієнтовної дати повернення в Україну, а також прізвища, імені, 
по батькові (за наявності), дати народження, серії та номера паспорта громадянина 
України для виїзду за кордон осіб, які планують брати участь у міжнародних заходах;

наказу закладу культури, закладу освіти сфери культури або суб’єкта кінемато-
графії про відрядження працівників за кордон;

документів, що підтверджують трудові або цивільно-правові відносини між фізич-
ною особою та закладом культури, закладом освіти сфери культури або суб’єктом 
кінематографії; 

написаного власноруч особистого зобов’язання кожної особи щодо усвідомлення 
відповідальності перед Українським народом у воєнний час та обов’язку повернути-
ся в Україну у зазначені строки;

копії першої та другої сторінок паспорта громадянина України у формі книжечки 
або копії лицьового і зворотного боку паспорта громадянина України у формі картки;

копії першої сторінки паспорта громадянина України для виїзду за кордон;
запрошення іноземної організації з перекладом українською мовою із зазначен-

ням умов перебування за кордоном працівників закладу культури, закладу освіти 
сфери культури або суб’єкта кінематографії, або фізичної особи — підприємця, яка 
провадить незалежну професійну діяльність у сфері культури, а також документів, 
які містять опис заходу, в якому планується взяти участь (мета поїздки, посилання 
на публічні оголошення щодо проведення заходів (ресурс з продажу квитків на захід, 
анонс щодо проведення заходу на спеціальних платформах та на сторінках в соціаль-
них мережах тощо), мотивація та очікуваний результат від участі у заході, фінансо-
ві умови перебування за кордоном, назви країн та населених пунктів, в яких за про-
грамою поїздки проводитимуться заходи, назви заходів, місця та дати їх проведення, 
контактні дані особи — координатора поїздки, договір (контракт) на участь у заході). 

Фізичні особи — підприємці, які провадять незалежну професійну діяльність у 
сфері культури, додатково надають витяг з Єдиного державного реєстру юридич-
них осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, а також матеріа-
ли, що підтверджують провадження такої діяльності протягом останніх трьох років.

Також додається копія оформленого належним чином військово-облікового до-
кумента (для військовозобов’язаних — військовий квиток або тимчасове посвідчен-
ня військовозобов’язаного, для призовників — посвідчення про приписку до призо-
вних дільниць) з відповідними відмітками районного (об’єднаного районного), місь-
кого (районного у містах, об’єднаного міського) територіального центру комплекту-
вання та соціальної підтримки або військово-обліковий документ в електронній фор-
мі, згенерований не пізніше ніж за день до подачі звернення.

Заклади культури, заклади освіти сфери культури, суб’єкти кінематографії також 
надають рішення про визначення підприємства, установи, організації критично важ-
ливим для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 
особливий період, завірене належним чином.

За наявності технічної можливості документи (відомості), зазначені в абзацах 
шістнадцятому, вісімнадцятому, дев’ятнадцятому, двадцять першому, двадцять дру-
гому цього пункту, що наявні в державних електронних інформаційних ресурсах, 
отримуються в порядку електронної інформаційної взаємодії. 

Документи подаються на адресу електронної пошти або засобами інформаційно-
комунікаційних систем до МКСК не пізніше ніж за 10 робочих днів до дати перети-
нання державного кордону на виїзд, до Українського інституту національної пам’яті, 
Держмистецтв, Держкіно або обласних, Київської міської військових адміністрацій 
— не пізніше ніж за 15 робочих днів до дати перетинання державного кордону на 
виїзд.

Відповідальність за достовірність інформації, зазначеної в абзацах чотирнадця-
тому — двадцять третьому цього пункту, несуть керівники закладів культури, закла-
дів освіти сфери культури, суб’єкти кінематографії, фізичні особи — підприємці, які 
провадять незалежну професійну діяльність у сфері культури або професійну кіне-
матографічну діяльність. 

Лист МКСК не надається до Адміністрації Держприкордонслужби у разі невідпо-
відності поданих документів вимогам, визначеним абзацами чотирнадцятим — двад-
цять третім цього пункту, а також у разі виявлення серед організаторів осіб, які є 
представниками держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором 
або державою-окупантом, або у разі, коли така участь передбачає співпрацю з метою 
створення спільного культурного продукту. 

Максимальний строк перебування за кордоном осіб, зазначених в абзаці пер-
шому цього пункту, відповідно до листа МКСК становить не більше 60 календар-
них днів з дня перетинання державного кордону. Строк безперервного перебуван-
ня за кордоном може бути збільшений до 30 календарних днів, якщо такі особи бра-
тимуть участь в іншому заході, дата проведення якого починається протягом 10 ро-
бочих днів з дати завершення погодженого шістдесятиденного періоду перебуван-
ня за кордоном.

Погодження продовження діяльності за кордоном осіб, зазначених в абзаці пер-
шому цього пункту, здійснюється МКСК за зверненням Українського інституту націо-
нальної пам’яті, Держмистецтв, Держкіно або обласних, Київської міської військових 
адміністрацій на підставі документів, зазначених в абзацах чотирнадцятому — двад-
цять третьому цього пункту.

МКСК листом інформує Адміністрацію Держприкордонслужби, а також осіб, за-
значених в абзаці першому цього пункту, про участь у заходах за кордоном або пого-
дження продовження діяльності за кордоном.

У разі непідтвердження мети поїздки уповноважені службові особи Держприкор-
донслужби відмовляють у перетинанні державного кордону особам, зазначеним в 
абзаці першому цього пункту, в порядку, визначеному частиною першою статті 14 
Закону України «Про прикордонний контроль».

222. У разі введення на території України воєнного стану пропуск через державний 
кордон громадян України чоловічої статі віком від 18 до 60 років, що провадять про-
фесійну діяльність у сфері стратегічних комунікацій, медіа та інформаційній сфері, 
здійснюється уповноваженими службовими особами Держприкордонслужби за умо-
ви виконання правил перетинання державного кордону та наявності у них підтверд-
них документів. Якщо такі особи перебувають у трудових відносинах, пропуск че-
рез державний кордон здійснюється у випадку, якщо підприємство, установу, органі-
зацію у встановленому порядку визначено критично важливим для функціонування 
економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період відповідно 
до постанови Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 76 «Деякі питання ре-
алізації положень Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» що-
до бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час» (Офі-
ційний вісник України, 2023 р., № 15, ст. 940).

Підтвердними документами для перетинання державного кордону особами, за-
значеними в абзаці першому цього пункту, є:

лист МКСК або Мінцифри до Адміністрації Держприкордонслужби щодо участі 
таких осіб у заході із зазначенням запланованої дати перетинання державного кор-
дону на виїзд, орієнтовної дати повернення в Україну, виду транспортного засобу та 
пункту пропуску, через який заплановано перетинання державного кордону на виїзд;

запрошення іноземної організації для участі таких осіб у заході з перекладом 
українською мовою;

паспорт громадянина України для виїзду за кордон;
військово-обліковий документ з відповідними відмітками районного (об’єднаного 

районного), міського (районного у містах, об’єднаного міського) територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки або військово-обліковий документ 
в електронній формі.

Лист, зазначений в абзаці третьому цього пункту, за підписом керівника, а у разі 
його відсутності — особи, яка виконує його обов’язки, надається: 

МКСК — у разі перетинання державного кордону на виїзд особами, які перебува-
ють у трудових відносинах із підприємствами, установами та організаціями:

що належать до сфери управління МКСК;
що належать до сфери управління Держкомтелерадіо, а також стосовно яких 

Держкомтелерадіо безпосередньо виконує функції з управління корпоративними 
правами держави у статутному капіталі, — на підставі звернення Держкомтелера-
діо до МКСК;

що належать до комунальної власності відповідної територіальної громади, а та-
кож юридичними особами або фізичними особами — підприємцями, які провадять 
діяльність у сфері стратегічних комунікацій, медіа та інформаційній сфері за адре-
сою зареєстрованого/задекларованого місця проживання (перебування), — на під-
ставі звернення обласних, Київської міської військових адміністрацій до МКСК;

Мінцифри — у разі участі у заходах, пов’язаних із забезпеченням функціонування 
мультимедійної платформи «UNITED 24» («UNITED 24 MEDIA»).

Лист МКСК або Мінцифри, а також звернення Держкомтелерадіо або обласних, 
Київської міської військових адміністрацій до МКСК надається на підставі:

звернення юридичної особи чи фізичної особи — підприємця з накладенням 
електронного цифрового підпису, надісланого на адресу електронної пошти чи засо-
бами інформаційно-комунікаційних систем, з обґрунтуванням необхідності участі у 
запланованих міжнародних заходах, які спрямовані на популяризацію та формуван-
ня позитивного іміджу України у світових інформаційних ресурсах та національних 
інформаційних ресурсах іноземних держав, що сприятиме захисту її політичних, еко-
номічних та соціально-культурних інтересів, зміцненню національної безпеки та від-
новленню територіальної цілісності України. У зверненні зазначається дата, вид тран-
спортного засобу та пункт пропуску через державний кордон на виїзд, орієнтовна да-
та повернення в Україну, а також прізвище, ім’я, по батькові (за наявності), дата на-
родження, серія та номер паспорта громадянина України для виїзду за кордон осіб, 
які планують брати участь у міжнародних заходах;

запрошення іноземної організації з перекладом українською мовою та/або акре-
дитації та/або опису заходу, в якому планується взяти участь, із зазначенням умов 
перебування за кордоном громадянина України;

редакційного завдання та/або наказу на відрядження з основного місця роботи;

написаного власноруч особистого зобов’язання кожної особи щодо усвідомлення 
відповідальності перед Українським народом у воєнний час та обов’язку повернути-
ся в Україну у зазначені строки;

копії першої сторінки паспорта громадянина України для виїзду за кордон; 
копії першої та другої сторінок паспорта громадянина України у формі книжечки 

або копії лицьового і зворотного боку паспорта громадянина України у формі картки;
документів, що підтверджують трудові, господарські або цивільно-правові відно-

сини з відповідним суб’єктом у сфері стратегічних комунікацій, медіа та/або інфор-
маційній сфері. У разі перебування у трудових відносинах також надається рішення 
про визначення підприємства, установи, організації критично важливим для функці-
онування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період 
або критично важливим для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових 
формувань в особливий період, завірене належним чином;

витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підпри-
ємців та громадських формувань із зазначенням основної підприємницької діяль-
ності у сфері стратегічних комунікацій, медіа та інформаційній сфері, а також мате-
ріалів, що підтверджують проведення такої діяльності за останні три роки (для фі-
зичних осіб — підприємців);

військово-облікових документів (для військовозобов’язаних — військовий кви-
ток, військово-обліковий документ, тимчасове посвідчення військовозобов’язаного, 
а для призовників — посвідчення про приписку до призовних дільниць) з відповід-
ними відмітками районного (об’єднаного районного), міського (районного у містах, 
об’єднаного міського) територіального центру комплектування та соціальної під-
тримки або військово-облікового документа в електронній формі;

витягу з Єдиного державного реєстру призовників, військовозобов’язаних та ре-
зервістів.

За наявності технічної можливості документи (відомості), зазначені в абзацах ві-
сімнадцятому — двадцять третьому цього пункту, що наявні в державних електро-
нних інформаційних ресурсах, отримуються в порядку електронної інформаційної 
взаємодії.

Документи подаються на адресу електронної пошти або засобами інформаційно-
комунікаційних систем до МКСК або Мінцифри не пізніше ніж за 10 робочих днів до 
дати перетинання державного кордону на виїзд, до Держкомтелерадіо або обласних, 
Київської міської військових адміністрацій — не пізніше ніж за 15 робочих днів до да-
ти перетинання державного кордону на виїзд.

Лист МКСК або Мінцифри не надається до Держприкордонслужби у разі невідпо-
відності поданих документів вимогам, визначеним абзацами чотирнадцятим — двад-
цять третім цього пункту, а також у разі виявлення серед організаторів осіб, які є 
представниками держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором 
або державою-окупантом, або у разі, коли така участь передбачає співпрацю з метою 
створення або виробництва спільного продукту.

Особи, зазначені в абзаці першому цього пункту, можуть безперервно перебува-
ти за кордоном до строку, зазначеного в листі МКСК або Мінцифри. Максимальний 
строк тимчасового перебування громадян України за кордоном відповідно до лис-
тів МКСК або Мінцифри становить не більше 60 календарних днів з дня перетинан-
ня державного кордону. Строк безперервного перебування за кордоном може бути 
збільшений до 30 календарних днів лише у випадках, пов’язаних з форс-мажорними 
обставинами або з проведенням знакових для України міжнародних подій.

МКСК або Мінцифри листом інформує Держприкордонслужбу, а також осіб, за-
значених в абзаці першому цього пункту, про участь у заходах за кордоном або пого-
дження продовження безперервного перебування за кордоном.

У разі непідтвердження мети поїздки уповноважені службові особи Держприкор-
донслужби відмовляють у перетинанні державного кордону особам, зазначеним в 
абзаці першому цього пункту, в порядку, визначеному частиною першою статті 14 
Закону України «Про прикордонний контроль».».

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 4 березня 2025 р. № 240 
Київ

Про внесення змін до порядків, 
затверджених постановою  
Кабінету Міністрів України  

від 5 листопада 2024 р. № 1288
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до Порядку надання фінансової державної підтримки підприємствам, які 

визначені критично важливими для функціонування економіки в особливий період у 
сфері оборонно-промислового комплексу і Порядку використання коштів держав-
ного бюджету, передбачених для надання фінансової державної підтримки підпри-
ємствам, які визначені критично важливими для функціонування економіки в осо-
бливий період у сфері оборонно-промислового комплексу, затверджених постано-
вою Кабінету Міністрів України від 5 листопада 2024 р. № 1288 «Деякі питання на-
дання фінансової державної підтримки підприємствам, які визначені критично важ-
ливими для функціонування економіки в особливий період у сфері оборонно-про-
мислового комплексу» (Офіційний вісник України, 2024  р., № 103, ст.  6569), змі-
ни, що додаються.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 4 березня 2025 р. № 240

ЗМІНИ, 
що вносяться до порядків, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 5 листопада 2024 р. № 1288
1. У Порядку надання фінансової державної підтримки підприємствам, які визна-

чені критично важливими для функціонування економіки в особливий період у сфері 
оборонно-промислового комплексу, затвердженому зазначеною постановою:

1) абзац другий пункту 2 виключити;
2) в абзаці першому пункту 4 слова «бюджетною програмою «Відшкодування від-

сотків за кредитами, які надаються підприємствами оборонно-промислового комп-
лексу, які беруть участь у виконанні заходів державних цільових програм, пов’язаних 
із розвитком оборонно-промислового комплексу» замінити словами «бюджетною 
програмою «Надання державної фінансової підтримки підприємствам у сфері обо-
ронно-промислового комплексу».

2. У Порядку використання коштів державного бюджету, передбачених для надан-
ня фінансової державної підтримки підприємствам, які визначені критично важливи-
ми для функціонування економіки в особливий період у сфері оборонно-промисло-
вого комплексу, затвердженому зазначеною постановою:

1) у пункті 1 слова «бюджетною програмою «Відшкодування відсотків за кре-
дитами, які надаються підприємствам оборонно-промислового комплексу, які бе-
руть участь у виконанні заходів державних цільових програм, пов’язаних із розви-
тком оборонно-промислового комплексу» замінити словами «бюджетною програ-
мою «Надання державної фінансової підтримки підприємствам у сфері оборонно-
промислового комплексу»;

2) абзац другий пункту 3 виключити.

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 4 березня 2025 р. № 243 
Київ

Про внесення змін до Порядку використання 
коштів, передбачених у державному  

бюджеті для забезпечення захисту прав  
і свобод громадян України, що проживають 
на тимчасово окупованій території України, 

допомоги громадянам України  
з гуманітарно-кризових питань

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті 

для забезпечення захисту прав і свобод громадян України, що проживають на тим-
часово окупованій території України, допомоги громадянам України з гуманітарно-
кризових питань, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 груд-
ня 2022 р. № 1470 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 5, ст. 406; 2024 р., № 8,  
ст. 398), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 4 березня 2025 р. № 243

ЗМІНИ, 
що вносяться до Порядку використання коштів, передбачених у державному 

бюджеті для забезпечення захисту прав і свобод громадян України,  
що проживають на тимчасово окупованій території України, допомоги  

громадянам України з гуманітарно-кризових питань
1. У пункті 1 слова «за програмою» замінити словами «за бюджетною програ-

мою».
2. У пункті 4:
1) підпункт 3 викласти в такій редакції:
«3) здійснення організаційних, технічних та інших заходів, необхідних для забез-

печення функціонування та технічного адміністрування інформаційно-комунікацій-
них систем, метою впровадження яких є забезпечення обробки інформації для підго-
товки та прийняття управлінських рішень щодо захисту прав і свобод громадян Укра-
їни, у тому числі тих, що проживають на тимчасово окупованій території України, до-
помоги громадянам України з гуманітарно-кризових питань.»;

2) підпункт 4 виключити.

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 28 лютого 2025 р. № 174-р 
Київ

Про погодження реорганізації  
Державного науково-дослідного інституту  

Міністерства внутрішніх справ України
1. Погодитися з пропозицією Міністерства внутрішніх справ щодо реорганізації 

Державного науково-дослідного інституту Міністерства внутрішніх справ України 
(код згідно з ЄДРПОУ 34045600) шляхом приєднання його до Національної академії 
внутрішніх справ (код згідно з ЄДРПОУ 08751177).

Реорганізацію здійснити в межах бюджетних призначень, передбачених зазначе-
ному Міністерству на відповідні цілі.

2. Установити, що Національна академія внутрішніх справ є правонаступником 
майна, прав та обов’язків Державного науково-дослідного інституту Міністерства 
внутрішніх справ України.

3. Міністерству внутрішніх справ здійснити в установленому законодавством по-
рядку заходи, пов’язані з реорганізацією Державного науково-дослідного інституту 
Міністерства внутрішніх справ України.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 28 лютого 2025 р. № 175-р 
Київ

Про делегацію Уряду України для  
участі у 69-й сесії Комісії із становища жінок 

1. Утворити делегацію Уряду України для участі у 69-й сесії Комісії із станови-
ща жінок, яка відбудеться 10—21 березня 2025 р. у м. Нью-Йорку (Сполучені Штати 
Америки), у складі згідно з додатком.

Дозволити главі делегації вносити в разі потреби зміни до персонального скла-
ду делегації, розподіляти обов’язки між її членами та залучати експертів, радників 
до участі в її роботі. 

2. Міністерству соціальної політики за погодженням із Міністерством закордон-
них справ затвердити вказівки делегації Уряду України для участі у 69-й сесії Комі-
сії із становища жінок.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Додаток 

до розпорядження Кабінету Міністрів України 
від 28 лютого 2025 р. № 175-р

СКЛАД 
 делегації Уряду України для участі  

у 69-й сесії Комісії із становища жінок
СТЕФАНІШИНА Ольга Віталіївна — Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та 

євроатлантичної інтеграції України — Міністр юстиції, глава делегації 
БЕЦА Мар’яна Олександрівна — заступник Міністра закордонних справ, заступ-

ник глави делегації 
ЛЕВЧЕНКО Катерина Борисівна — Урядовий уповноважений з питань гендерної 

політики, заступник глави делегації 
ПОСТОЛОВСЬКА Ірина Олександрівна — заступник Міністра соціальної політики з 

питань європейської інтеграції, заступник глави делегації
БОГДАНОВА Наталія Миколаївна — керівник експертної групи з питань протидії 

торгівлі людьми, домашньому насильству та гендерної рівності директорату розви-
тку соціальних послуг Мінсоцполітики

ГАЙДАЙ Дар’я Юріївна — заступник керівника Служби Віце-прем’єр-міністра з пи-
тань європейської та євроатлантичної інтеграції України — Міністра юстиції 

ГЕРАСИМ’ЮК Ольга Володимирівна — голова Національної ради з питань телеба-
чення та радіомовлення (за згодою)

ЗАВОРОТЬКО Інна Григорівна — заступник начальника відділу міжнародного пра-
ва департаменту юридичного забезпечення Міноборони

КАРБОВСЬКА Наталія Валеріївна — директор зі стратегічного розвитку Міжнарод-
ного благодійного фонду «Український жіночий фонд» (за згодою)

ЛУК’ЯНЧЕНКО Євгенія Володимирівна — радник Віце-прем’єр-міністра з питань 
європейської та євроатлантичної інтеграції України — Міністра юстиції 

НІЖИНСЬКИЙ Сергій Сергійович — голова громадської організації «UA Experts» 
(за згодою)

ПЕРУНОВА Ольга Сергіївна — заступник начальника управління моніторингу дотри-
мання прав людини — начальник відділу з питань дотримання гендерної рівності МВС

СКІПАЛЬСЬКА Галина Богданівна — виконавчий директор міжнародного благо-
дійного фонду «Українська фундація громадського здоров’я» (за згодою)

СУБОТІНА Валерія Андріївна — офіцер (психолог) гаубичного самохідного арти-
лерійського дивізіону бригадної артилерійської групи військової частини 3057 Націо
нальної гвардії (за згодою)

ЧЕЧЕЛЮК Мар’яна Віталіївна — слідча відділення розслідування злочинів загаль-
нокримінальної спрямованості слідчого відділу Маріупольського районного управ-
ління поліції Донецької області (за згодою)


